购人悦康鹏泰出让悦康科创 1,657,332 股股份。

2017 年 12 月 6 日，悦康鹏泰与凯博通、凯胜达签署《股权收购协议》。

经核查工商档案及相关法律法规，本次收购及相关股份权益变动不涉及国家

产业政策、行业准入、国有股份转让、外商投资等事项，无需取得国家相关部门

的批准。

（二）本次收购尚需履行的法律程序

本次收购的相关文件尚需按照《收购管理办法》的规定报送全国股权转让系

统并在指定的信息披露平台进行公告。

综上，本所律师认为，本次收购及相关股份权益变动不涉及国家产业政策、

行业准入、国有股份转让、外商投资等事项，无需取得国家相关部门的批准。本

次收购已获得收购人必要的批准和授权，决策程序和结果合法有效。

三、本次收购的主要内容

（一）本次收购的方式、资金来源及支付方式

本次收购以协议转让方式进行。2017 年 12 月 6 日，收购人与交易对方凯博

通、凯胜达签订了股权收购协议，收购人拟通过股转系统协议转让的方式，受让

凯博通持有的悦康科创 4,143,332 股无限售条件流通股份及凯胜达持有的悦康科

创 1,657,332 股无限售条件流通股份，合计 5,800,664 股，收购价格为 1.4 元/股，

收购总价款为 8,120,929.60 元，支付方式为现金。

根据《收购报告书》、《财务顾问报告》并经核查验资报告、银行对账单及

相关声明承诺，截至 2017 年 11 月 22 日止，收购人实缴注册资本 6,000,000.00

元，截至 2017 年 11 月 30 日的银行流水，收购人银行存款 5,041,964.38 元。针

对本次收购出现的资金缺口，收购人控股股东悦康药业已出具《关于提供资金支

持的承诺函》，承诺若收购人的收购资金存在缺口时，悦康药业将向其提供借款，

   法律意见书

13

该借款以同期银行贷款利率计收利息。针对本次收购的资金来源，收购人出具声

明，表示本次收购悦康科创的资金均为自有或自筹资金，不涉及证券支付收购价

款，不存在利用本次收购的股票向银行等金融机构质押取得融资的情形。

综上，本所律师认为，收购人具备收购的经济实力，本次收购的资金来源和

支付方式合法合规，不存在利用本次收购的股份向银行等金融机构质押取得融资

的情况，不涉及证券支付收购价款的情况，符合《收购管理办法》等法律、法规

和规范性文件的规定。

（二）本次收购前后权益变动情况

根据《收购报告书》，本次收购完成前后，悦康科创的股本结构变化的具体

情况如下：

序号

股东名称

本次收购前持股情况 本次收购后持股情况

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 悦康鹏泰 — — 5,800,664 46.67

2 凯博通 7,458,000 60.00 3,314,668 26.67

3 凯胜达 2,486,000 20.00 828,668 6.67

4 张哲峰 1,616,000 13.00 1,616,000 13.00

5 王淑君 870,000 7.00 870,000 7.00

合计 12,430,000 100.00 12,430,000 100.00

（三）本次收购的股权转让协议内容

根据《收购报告书》并经核查股权收购协议，就本次收购事宜，收购人与交

易对方于 2017 年 12 月 6 日签署了《股权收购协议》，主要内容如下：

1、凯博通将持有的悦康科创 4,143,332 股股份以每股 1.4 元的价格转让给收

购人。

2、凯胜达将持有悦康科创 1,657,332 股股份，以每股 1.4 元的价格转让给收

购人。

3、此次收购的交易价款共计 8,120,929.60 元，根据全国中小企业股份转让

交易系统的相关规定并结合具体交割进度逐笔支付。

4、本次收购所须缴纳的税款由各纳税主体按照当地的法律、法规承担。

5、协议经收购人、凯博通、凯胜达的法定代表人或执行事务合伙人签字并

   法律意见书

14

加盖公章后生效。

6、本协议约定的股份转让完成后，对于转让方所持悦康科创剩余的股份，

受让方将在该等股份解禁后择机收购。

综上，本所律师认为，股权收购协议就转让数量，转让价格，支付方式、协

议的生效条件、违约责任、争议解决等作出了明确的约定。股权收购协议的各当

事人均具有签订的主体资格，当事人意思表示真实、自愿、合法有效。

（四）过渡期安排

根据《收购管理办法》规定，以协议方式进行公众公司收购的，自签订收购